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Každé praktické řešení nějakého 
problému by mělo mít teoretická 
(popřípadě právní) východiska. Ne jinak 
je to s řešením migrace. Již v roce 2007 
jsem se zabýval pojmy multikulturalis-
mus a pluralismus. Vycházel jsem z díla 
předního světového politologa a soci-
ologa Giovanni Sartoriho. Veškeré jeho 
myšlenky a závěry nám uplynulých 17 
let beze zbytku potvrdilo.

Pluralismus je prvkem, který formu-
je demokracii. Je to označení postojů, 
směrů a teorií, které zdůrazňují neredu-
kovatelnou mnohost a rozmanitost. Jak 
byl doposud řešen problém přistěhova-
lectví? Byly tři modely – německý (ob-
jektivistický, determinován a opřen o 
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identitu), francouzský (subjektivistický, 
voluntaristický, sebe pojetí opřené o 
ideu) a britský (hierarchický kulturní plu-
ralismus). Při jejich realizaci se ukázalo, 
že je velmi jednoduché náborovými 
politikami (nebo pozváními) přistěho-
valectví vyvolat, ale je velmi obtížné je 
zastavit, a tím takřka nemožné zmenšit 
počet migrantů již přítomných v dané 
zemi.

Noviny tvoříme jako samizdat, bez nároku na honorář.
I pár korun udělá desítky kusů svobodných listů.
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A v této již kritické době v jednot-
livých státech a Evropské unii začal 
převažovat myšlenkový a politický 
směr – multikulturalismus. Ten se 
promítl i do právního prostředí států i 
Evropské unie. Tato kulturní ideologie 
zastává stanovisko, že v jednom státě 
mohou společně žít nejen jednotliv-
ci (pozn.: jako tomu bylo dosud), ale i 
celé skupiny s různou kulturou. A navíc, 
zdůrazňuje prospěšnost kulturní roz-
manitosti pro společnost a stát.

Tento přístup se v praxi ukazuje 
jako katastrofická iluze, které čelíme.       
Nelze integrovat obrovskou komuni-
tu muslimů, věrnou teokratickému 
monoteismu, která odmítá akceptovat 
oddělení politické a náboženské moci. 
Naše společnost je založena na suve-
renitě lidu, islám na suverenitě Alláha. 
Jako příklad si můžeme uvést Anglii či 
Francii, kde je třetí generace muslimů 
ještě fanatičtější a více násilná, než ty 
předchozí.

Jak dál? Je řešením přerozdělování 
migrantů, jak souhlasí naše současná 
vláda? Imigrace do Evropy již dál není 
únosnou. Každý migrant musí mít ví-
zum, dokumenty a jasnou identitu. Il-
egálové musí být odsunuti zpátky do 
svých zemí. Ti, kteří zůstanou, nemo-
hou dostat volební právo. K tomu Sar-
tori uvádí: „Žil jsem v USA třicet let, 
měl jsem všechna práva kromě voleb-
ního a nevadilo mi to.“ 

A co říká na Evropskou unii? „Nikdy 
jsem neviděl stupidnější instituci než je 
Evropská unie. Favorizuje masovou imi-
graci, devastuje evropské ekonomiky a 
celou Evropu to dovede do nezaměst-
nanosti a chudoby.“ Jen dodám, že tato 
slova byla řečena ještě před zaváděním 

dalšího unijního šílenství, kterým je 
Green Deal (zelená dohoda) Tato stra-
tegická agenda byla schválena v pros-
inci 2019 a nyní v rámci Zelené dohody 
předkládá Komise Radě EU a Evrop-
skému parlamentu své návrhy (legisla-
tivní i nelegislativní opatření).

Při řešení složitých problémů, národ-
nostních problémů především, je nutné 
postupovat racionálně. U všech dos-
avadních řešení je většinou problém 
v tom, že jsou buď příliš normativní, 
nebo příliš emotivní. Normativní v tom, 
že usilujeme o určité cíle, aniž bychom 
měli nějaké nástroje a znali odpověď 
na otázku „jak?“. Emotivní především 
v tom, že pocity v nás převládají nad 
racionalitou. Zeptejme se a odpovězme
si slovy Giovanni Sartoriho: „Skončí vše 
tedy nakonec explozí či implozí? Bez ra-
tia pravděpodobně ano“.
(Pozn.: imploze - opak exploze, objekt 
nebo hmota se zbortí do vlastního ob-
jemu, nebo je jeho strukturální identita 
porušena vyšším tlakem prostředí, ve 
kterém se nachází).

Doc. Lubomír Pána dr.h.c.  zdroj: vlastní foto
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POLITICKÁ PERSEKUCE UČITELŮ 
ANEB LŽIMINISTR RAKUŠAN

   „To, že lidé vyjadřují svoje názo-
ry a ono se jim vůbec nic nestane, je           
nejlepším důkazem toho, že 17. listo-
pad je to, co jsme chtěli,......že tenhle 
odkaz jsme dokázali naplnit.”

 Martina Bednářová - za názor vy-
hozená ze zaměstnání a za názor trest-
ně stíhaná pedagožka.
    „To, že pan Rakušan dokáže něco 
takového vypustit z úst, je nejlepším 
důkazem toho, že je to pokrytec a lhář.”

 Vážení přátelé (přátelé pravdy, 
slušnosti a zdravého rozumu), jmenuji se 
Martina Bednářová a již téměř dva roky 
čelím vykonstruovanému politickému 
procesu. Jednak trestnímu stíhání za 
své politické názory a přesvědčení, jed-
nak okamžitému ukončení pracovního 
poměru ze strany zaměstnavatele – ZŠ 

Na Dlouhém lánu v Praze 6. To, že má 
pan Rakušan a rovněž pan Fiala, mají tu 
drzost vykládat národu o politické svo-
bodě a svobodě názoru, o neexistenci 
cenzury aj., považuji za vrchol jejich 
arogance a mocenské zvůle, a to, že 
tento projev zazněl právě 17.listopadu, 
považuji za výsměch a plivnutí do tváře 
všem slušným lidem.

Ve středu 6. prosince mě totiž čekal 

Jsme rodinný podnik, 
který pomáhá nejen 
rodinám se zdravou 
výživou a zdravým 
životním stylem. 
Nabízíme zboží od 
přírodních potravin 
po kosmetiku. Rádi a 
mile Vás přivítáme.

  NABÍZÍME ŠIROKÝ VÝBĚR
	 		-	potraviny	českých	výrobců

					-	přírodní	kosmetika	
			-	knihy	a	minerály
			-	doplňky	stravy	a				
							mnoho	dalšího	
					-	nabízíme	i	produky	
							bezlepkové	a	
							bezlaktózové	

	-	jsme	v	kamenné	prodejně	
			a	pokud	nemáte	cestu	kolem,	

				tak	nás	najdete	i	na	e-shopu.
prodejna:  Chelčického 78/21, Č.Budějovice,  Po-Pá 8-18 

e-shop: www.eshopslunecnice.cz   tel: +420 607 009 418
PODPOŘME ČESKÉ ŽIVNOSTNÍKY - NE ŘETĚZCŮM !

SLUNEČNICE
ČESKÝ OBCHOD SE ZDRAVOU VÝŽIVOU
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Obrátil se na nás jeden ze čtenářů, 
s přáním publikovat své názory a 
zkušenosti. Předkládáme Vám jeho text 
v plném znění.                        Pozn. red.

Exekutoři – poprvé jsem se setkal 
s tímto názvem v knize bratří Mrštíků, 
v níž bratři popisují příběh z první re-
publiky, kdy bylo sebráno prase při 
sváteční zabíjačce přímo z necek 
vesnické chudiny! Případy, kdy byli 
ti nejnuznější lidé připraveni třeba i o 
jídlo, nebyly ojedinělé. Za dob prvního 
československého státu řádili exeku-
toři jako černý mor. Přítrž tomu všemu 
udělal až příchod socialistického 
zřízení v naší vlasti. A jak se ukázalo, 
společnost dokázala směle fungovat i 

bez těchto nehorázných praktik.
S plnou pompou svou činnost tito 

pánové obnovili v novém režimu po 
roce 1989. Aby toho nebylo málo, nový 
systém svěřil tuto ne příliš bohulibou 
činnost do rukou soukromého sektoru, 
čímž byla otevřena Pandořina skříňka 
v plném rozsahu.

Pokud jsou mé zprávy přesné, jedná 
se každoročně o obrat ve výši 20 mil-
iard korun, v rukou exekutorů. Statisti-
ka uvádí, že v tomto státě je v exekuci 
až 1 milion dlužníků, což je neuvěřitel-
né číslo svědčící o stavu našeho státu 
a jeho hodnotového nastavení. Mnohdy 
se zde uvaluje exekuce za kdejakou 
nevyřízenou maličkost, jakou může být 
kupř. nezaplacená jízdenka MHD a po-
dobné banality. Mezi exekutorskými fir-
mami se všemožně kupčí a dluhy bobt-
nají do astronomických výšek.

Rád bych zde uvedl svou neblahou 
zkušenost s těmito „úředníky“. První 
exekuci jsem prožil přibližně před 15-ti 
lety, kdy jsem se dostal do sporu s Vo-
jenskou zdravotní pojišťovnou, která, 
aniž jsem byl upozorněn, že jí dlužím 
zhruba 40 tisíc korun na zdravotním 

EXEKUTOŘI - BOLEST ČESKÉ SPOLEČNOSTI
            voX  PoPULi                               HLAS  LiDU       

zdroj: Transparency.cz

další z řady soudních procesů, v nichž 
obhajuji nejen svůj světonázor, který 
vychází z nezpochybnitelných a nepop-
iratelných faktů.

Vás, pane Rakušane, vyzývám, přijďte 
mi tuto Vaši památnou větičku z národ-
ní třídy o svobodném vyjadřování ná-
zorů říci do očí.

S vírou, že všichni slušní a rozumní 
lidé mé poselství pochopili, a s vírou v 
brzké a radikální řešení současné tristní 
situace v našem státě.

Mgr. Martina Bednářová
Zdroj: Spolenčenství PRAK
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pojištění, mi dluh navýšila pokutou 60 
tisíc korun. Jednání s touto pojišťovnou 
bylo absolutně bezpředmětné. A než 
jsem se nadál, celou věc dostal od po-
jišťovny do rukou soukromý exekutor, 
který, s vrozeným smyslem pro sprav-
edlnost, navýšil částku o dalších 60 
tisíc korun. Jak jsem v praxi zjistil, od-
volávat se ke všem možným soudům, 
které také nejsou zadarmo, bylo zcela 
kontraproduktivní.

Vrcholem všeho bylo, že se plzeňská 
exekutorka snažila připravit mne s rod-
inou i o vlastní dům, který jsem sám 
stavěl 15 let, a který je současně ohod-
nocen na 10 milionů korun. Jeden velmi 
znalý právník mne záhy upozornil že o 
dům přijdu a já dostanu 45 tisíc a půjdu 
třeba pod most.

Mimo mnoha dalšího jsem zažil za-
bavování věcí přímo v domě, kdy ex-
ekutorka v ložnici doslova prohlíže-
la peřiny, jestli v nich neukrýváme       
rodinné šperky a cennosti. A takových 
příkladů bych mohl uvádět bezpočet.

Kromě svých bohatých zkušeností, 
bych ještě chtěl uvést případ mladého 

zemědělce, který choval dobytek a ten-
to dovážel do Turecka. Obchod klapal a 
mladý muž se rozhodl půjčit si na nákup 
zemědělských strojů s vědomím, že 
nebude problém se splátkou. Jenže záhy 
bylo vyhlášeno embargo na Turecko a 
českému zemědělci se zhroutil svět. 
Dluh vyrostl v řádech milionů a na 
všechen jeho majetek, včetně statku ze 
16. stol., byl vyhlášen konkurz. Avšak 
tento muž dokázal nemožné, napjal
všechny síly a nakonec se vysekal s tím, 
že, jak sám řekl: „Správkyně konkurzní 
podstaty si ponechala jen 2,5 milionu 
korun“.

Bohužel na další nekonečné 
pokračování, třeba o tom, co člověk 
zažije u soudního líčení, nám zde nez-
bývá ani píď místa. Jak jsem se mohl 
přesvědčit, poslat stížnost ministerstvu 
vnitra se nejen míjí účinkem, ale patří 
k mým největším životním omylům. Já 
se jen ptám: kdo stojí za těmito nádo-
bami bezohlednosti, které šlapou po 
těch nejobyčejnějších lidech, kteří jen 
žijí,… žijí v takzvaném právním státě.

   Luboš Bárta

Z TEMNOTY SE RODÍ NOVÝ SVĚT
Žijeme v době globálních poli-

tických změn. Bez ohledu na to, zda 
si to jsme ochotni připustit. Pro čím 
dál tím více lidí není žádným tajem-
stvím, že současný světový řád je 
neudržitelný a nemá budoucnost. 
Společnost postavená na všeprostu-
pující konkurenci a konfrontaci páchá 
obrovské plýtvání a škody.

Už nemohou být na světě bohaté 
státy profitující na úkor chudých ani 
světoví četníci všem vnucující svou 
nadvládu. Tento svět prostě končí, 
přes veškeré bojové nasazení jeho 
obránců. Jsme svědky postupného 

pádu západních mocností. Žijeme 
ve  významné dějinné epoše, ale 
bohužel tento proces provází velký 
psychický tlak na každého z nás. Dos-
avadní nositelé vůdčího postavení 
se jej bezohledně snaží držet. A tak 
nejenže rozpoutávají krvavé války, 
to není nic nového, ale také vyvoláv-
ají nezměrnou hysterii ve svých pol-
iticky podmaněných zemích,. Jako 
je i ta naše. Chtějí v lidech vyvolat 
hrůzu, nenávist a fanatismus. Proti 
těm národům a státům, které se jim 
postavily do cesty. Angloamerická 
nadvláda hraje vabank, nechápa-
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jíc, že již byla odsouzena k likvidaci. 
Můžeme uvést jeden z mnoha faktorů 
ukazujících na její faktický konec: 
skupina BRICS s novým rokem dosáh-
la 30 % světového HDP a 46 % pro-
cent světového obyvatelstva. A při-
hlášku podalo už dalších 14 států.

Ano, jistě, u nás je zvykem na země 
jako Rusko, Čína či Brazílie koukat 
spatra a bagatelizovat jejich globální 
význam. Uvidíme však, až na Západ 
přestanou plynout jejich zdroje. Až 
většina světa přestane obchodovat 
v dolarech, což již započalo. Končí 
jak angloamerická vojensko-politická 
moc, tak i celé šovinistické paradig-
ma, ve kterém naše společnost do-
sud žije: Narativ o zlých zaostalých 
na Východě a vyspělých hodných 
na Západě. Lidé snažící se jej bránit 
všechno jenom zhoršují.

Válečné štváčství si bere krutou 
daň i přímo na nás samých, na naší 
lidskosti. V propagandě se posou- 
vají hranice přípustného, vládne v ní 
bestiální naturalismus – zasazený do 
lží.

Cílem oné sprchy zprostřed-
kovaných hrůz je zamezit a přehlušit 
chápání toho, co se děje. Média 
ztratila veškeré zábrany a zbytky 
společenské odpovědnosti. Nezáleží 
jim na dopadu své práce na lidi.

Nedivme se potom, že se do naší 
společnosti vkrádá zvířeckost, bez-
ohlednost, otupělost. Zbraně jsou více 
než pomoc druhým, válečné běsnění 
víc než důstojný život lidí… Stres z ne-
jisté budoucnosti je všudypřítomný.

Důsledky celkové atmosféry odnáší 
pak ti nejzranitelnější. Ti, kteří dnes 
nasávají a učí se chápat svět kolem 
sebe. V naší populaci výrazně vzrost-
ly počty lidí trpících depresemi a úz-
kostí, a to zvláště dětí. 10. října pro-

létly novinami zprávy, že podle studie 
vědců Národního ústavu duševního 
zdraví až 40 % žáků 9. tříd vykazu-
je známky střední až těžké deprese. 
Častěji jsou zasaženy dívky. Také 
pražští policejní vyjednavači měli za 
rok 2022 oproti minulosti více než 
dvojnásobný počet výjezdů k lidem 
pokoušejícím se o sebevraždu, často 
dětem. A v roce 2023 byl trend ještě 
horší. Na mysl přichází otázka: Má 
společnost, která nechává děti, no-
sitele budoucnosti, takto trpět, na ně-
jakou budoucnost vůbec právo?

Ono to nakonec záleží na nás. Na 
tom, jak uchopíme věci do svých 
rukou. Každý z nás si může vybrat, 
zda bude budovat lepší a radostnější 
svět, nebo bude společně s omezenci 
dál šířit pocity zmaru a beznaděje. 

Už bylo dost kultury založené na 
nekonečné negativitě, šíření stra-
chu, uřvanosti a nenávisti. Vraťme se 
k velkým vizím, které nám v životě 
dávají smysl. Nic není ztraceno, 
naopak se nám otevírají nové příleži-
tosti s rodícím se novým světem.

A už je za minutu dvanáct, aby-
chom si konečně uvědomili a řekli, jak 
chceme žít. A začali pro to něco dělat. 
Čeká nás spousta práce.

Martin Augustin
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240 LET USA = 231 LET NÁSILÍ
Od vzniku Spojených států a kladného 
éthosu, revoluce, která jim dala vzni-
knout, netrvalo dlouho a tento éthos se 
stal iluzí. Armáda policie a tajné služby 
USA se staly nástrojem útlaku jiných 
státu i domacích obyvatel. Za dva roky, 
uplyne čtvrt tisíciletí od vzniku USA a 
je vidět, že z 93% to byla léta hrozeb 
silou, užívání síly kratkých i letitých vá-
lek s cca 300 případy nasazení armády 
v cizích státech a vůči jiným entitám. 
Oběti jsou odhadovány na desítky mil-
lionu obětí. Nejde o pomluvu - jedná se o 
základní rys politického režimu USA, že 
vedle otevřených a skrytých krvavých 
vládních aktů zde funguje právo na in-
formace a svobodu projevu. Takže kupř. 
Výzkumný ústav kongresu r. 1999 vydal 
zprávu (Report LR 30172), v níž shrnul 
vojenské operace za více než 200 let a 
na níž navázali další soupisy silových 
akcí, převratů a nasazení vojsk.
Officiálně USA vyhlásily válku 11-krát, 
naposledy za 2. světové války; ale v 
Koreji, Vietnamu, Sírii, Afghánistánu, 
Iráku a dalších se už neobťežovaly. 
První válku (vedle té za svobodu) ve-
dly USA už první rok existence: pro-
ti Čerokiům bránícím se pronikavým 
osadníkům. O deset let na to došlo na 
první zásah proti vlasním občanům, 
bouřícím se proti zadlužování. R. 1798 
začala námořní válka s Francií a od r. 
1800 USA válčí proti pirátskému Trip-
oliskému království. Poté vpadnou do 
Mexika, válčí se Španěly, Brity, v Kar-
ibiku, v Alžíru, vyloďují se v Číně, Fran-
couzské Polynésii, Peru, Západní Indii, 

Argentíně, na řeckých ostrovech, Falk-
landách, Sumatře, Fidži, Pobřeží slo-
noviny. V polovině století po dvouleté 
válce anektují dosud mexické země 
jako Texas, Kalifornii, Nevadu, Utah, 
Colorado, Nové Mexiko, Arizonu a Vy-
oming. Poté vojácí USA úřadují v Turec-
ku, Argentině, Panamě, ve výchondí 
Africe, Uruguayi, Nikaragui, Japosnku, 
Číně a na Fidži. Případy, kdy honily pirá-
ty, osvobozovaly své lidi a mstily kolegy 
zabité kdesi domorodci, postupně ustu-
pují ochraně a prosazování imperiálních 
zájmů USA. Jako vynucování obchod-
ních koncesí, otevírání cizích přístavů, 
ochrana amerických majetků a zájmů 
za vnitřních bojů v cizích zemích, ale 
třeba i pomsta za urážku ministra. I za 
války Severu proti Jihu, lze zasthihnout 
vojáky USA v Angole, Columbii, Japon-
sku, Panamě a Mexiku. Do konce 19. 
století stihnou “zájezdy” nad Tchaiwan, 
Hawai, Haiti, Samou, Filipíny, do Japon-
ska, Kolumbie, Uruguaye, Mexika, Kore-
je, Egypta, Panamy, Argentiny, Brazílie, 
Číny, Nikaragui. Často jde o opakova-
nou akci. Počátkem 20. stol. USA oddě-
lují Panamu (kvůli průplavu) od Kolumb-
ie, vysílají vojáky do Číny, Hondurasu, 
Sýrie,Dominikánské republiky, Etiopie, 
Maroka, Koreji, Nikaragui, Mexika, na 
Filipíny, Kubu, Haiti. Po 1. sv. válce je 
armáda USA na známých “adresách”: 
Čína, Kuba, Panama, Honduras, vrací 
se do Turecka, nově Sovětské Rusko, 
Chorvatsko, Guatemala. Po 2. sv. válce 
jde o vojenská angažma v Řecku, Kore-
ji, Číně, Vietnamu, Libanonu, Thajsku, 



Laosu, Kambodži, Dominákské repub-
lice, Íránu, Salvadoru, Libyi, Grenadě, 
Perském zálivu, Panamě, Kuvajtu, Irá-
ku, Somálsku, Afghánistánu, Východ-
ním Timoru, Jemenu, Pákistanu, Jordán-
sku, na Balkánu a Haiti. Souhlas Rady 
bezpečnosti OSN měly jen výjimečně, 
vesměs šlo o vlastní iniciativu USA, 
za posledních 100 let měli vojáci USA 
“volno” jen v letech 1977 a 79. Celkem 
je to do roku 2013 288 položek (19. 
stol. 111, 20. stol. 167, za 13 let to-
hoto století 32). Od evakuace občanů, 

ochranu ambasády, přes demonstraci 
síly po boje od jednorázových po mno-
haleté. Nejsou tam zahrnuty účasti na 
státních převratech, v nichž byly a jsou 
tajné služby USA zapojeny v desítkách 
případů dodnes (např. Guatemala, Írán, 
Chile). Zdá se, že naši češťí vládní vaz-
alové cizí moci nezařídíli jen, že ČR je 
kvůli odlivu zisků nadnárodních korpo-
rací krmelcem Evropy, ale chtějí, aby 
byla i četnickou stanicí USA skrze sm-
louvu DCA. Nebo právě proto?
           NE základnám, Alternativa zdola

  Naše Naděje            MY, LIDÉ

  NOVÁ, LEVICOVĚ - VLASTENECKÁ KOALICE                           VÁS ZVE:

    Kateřina Konečná, JUDr. Ondřej Dostál, Vidlák, Petra Redová a Jan Skalický
     dělají besedu s občany v Táboře: Restaurace Universita, 18. ledna 2024, v 19:00

         JUDr. Ondřej Dostál, Vidlák - Daniel Sterzik, Petra Redová a další...
   zvou na besedu: Hrad Strakonice, Rytířský sál, Hradební 3, 25. ledna, 19.00

Lenin zemřel přesně před 100 léty. Patří opravdu do starého železa?
Besedu na žhavé téma pořádá Institut české levice.

Vystoupí historik PhDr. Josef Skála CSc.
Závdavkem bude krátký kulturní program z básní nejen J. Wolkera.

Restaurace Universita - Tábor, 27. ledna 2024, od 15:00 hodin 

   POMOZTE NÁM ŠÍŘIT NADĚJI - POJĎME SE SPOJIT
  Chcete přispět k úsilí třeba článkem, nebo pomůžete s roznosem?        
   Jsme skupina dobrovolníků, která toho má už dost! Jsme jen obyčejní lidé, tak se nám hodí každá pomocná ruka.

    tel:  704 772 533     email:  nase.nadeje.redakce@gmail.com


